
Smlouva o centralizovaném zadávání veřejné zakázky na Pořízení technického vybavení 

pro základní školy v Jičíně 

uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s § 9  zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, mezi 

centrálním zadavatelem:  

 

město Jičín, se sídlem Jičín, Žižkovo nám. 18, PSČ 506 01, IČ 00271632,  zaps. v Registru 

ekonomických subjektů ČSÚ, zast. starostou JUDr. Janem Malým 

dále jen „centrální zadavatel“ 

a 

veřejnými zadavateli :  

 

1) Základní škola, Jičín, 17. listopadu 109, příspěvková organizace 

se sídlem: Jičín, 17. listopadu 109, PSČ 506 01 

IČ: 70886822 

jednající ředitelem Ing. Bc. Jaroslavem Kostelníčkem 

zapsaná u rejstříkového soudu v Hradci Králové, v oddíle Pr, vložka   86 

dále „zadavatel č. 1“  

 

2) Základní škola, Jičín, Husova 170 

Se sídlem : Jičín, Husova 170, PSČ 506 01 

IČ: 70886849 

Jednající ředitelem Mgr. Romanem Marešem 

Zapsaná u rejstříkového soudu v Hradci Králové, v oddíle Pr, vložka 87 

Dále „zadavatel č. 2“ 

  

3) Základní škola, Jičín, Poděbradova 18 

se sídlem: Jičín - Nové Město, Poděbradova 18, PSČ 506 01 

IČ: 750 19 485 

Jednající: ředitelem Mgr. Michaelou Štálovou 

zapsaný u rejstříkového soudu v Hradci Králové, v oddíle Pr, vložka 801 

dále „zadavatel č. 3“ 

 

4) Základní škola, Jičín, Železnická 460 

Se sídlem: Jičín, Železnická 460, PSČ 506 01 

IČ: 70886784 

Jednající ředitelkou Mgr. Blankou Kalátovou Lisou 

Zapsaná u rejstříkového soudu v Hradci Králové, v oddíle Pr, vložka 85 

Dále „zadavatel č. 4“ 

 

I. 

Předmětem smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností centrálního zadavatele a dotčených 

zadavatelů k třetím osobám a k sobě navzájem v souvislosti s centralizovaným zadáním veřejné 



zakázky „Pořízení technického vybavení pro základní školy v Jičíně“ (dále jen „ veřejná zakázka“), jež 

se realizuje v souvislosti s přijatým usnesení vlády č. 845 ze dne 17.8.2020 o navýšení rozpočtu 

kapitoly 333 MŠMT na zajištění finančních prostředků v oblasti regionálního školství na pořízení 

technického vybavení základních škol. 

 

II. 

Smluvní strany se dohodly, že centrální zadavatel bude ve smyslu ust. § 9 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon o ZVZ“) plnit funkci centrálního zadavatele na veřejnou 

zakázku, kterou pořídí na účet zadavatele č. 1, zadavatele č. 2, zadavatele č. 3 a zadavatele č. 4 

v rozsahu vymezeném zadávacími podmínkami pro veřejnou zakázku, a jménem těchto zadavatelů, 

kteří ho pro další úkony za tímto účelem zplnomocňují na základě této smlouvy. Tato veřejná zakázka 

předpokládá dodávku tech. vybavení v termínu do 3 týdnů od nabytí účinnosti kupních smluv, 

nejpozději do 10.12.2020. Předpokládaná hodnota celé veřejné zakázky je 2.247.000,- Kč bez DPH a 

tudíž tato zakázka bude zadána v režimu zákona o ZVZ, v zjednodušeném podlimitním řízení. 

Centrální zadavatel bude při své zadavatelské činnosti postupovat podle platných právních předpisů, 

zejména zákona o zadávání veřejných zakázek. 

III. 

Smluvní strany se dohodly, že centrální zadavatel je oprávněn provést komplexní realizaci veřejné 

zakázky, bude tak zajišťovat veškeré úkony a činnosti spojené s centralizovaným zadávacím řízením - 

od zpracování a odeslání odsouhlasené zadávací dokumentace až po (včetně) rozhodnutí o výběru a 

oznámení o výběru nejvhodnější nabídky, s výjimkou uzavření a podpisu smlouvy s vybraným 

dodavatelem. Centrální zadavatel je tímto pověřen vystupovat za zadavatele č. 1, zadavatele č. 2, 

zadavatele č. 3 a zadavatele č. 4 navenek vůči třetím osobám (zejména vůči dodavatelům) a na 

Profilu centrálního zadavatele a nese odpovědnost za zákonný průběh veřejné zakázky. 

IV. 

Při stanovení předmětu a rozsahu veřejné zakázky je centrální zadavatel povinen vycházet z údajů, 

které mu pro účel zakázky poskytnou zadavatelé (zejména co se týče specifikace dodávek), a před 

zveřejněním zadávacích podmínek je povinen zadavateli je odsouhlasit. Společnou adresou pro 

zadávací řízení je sídlo centrálního zadavatele, tj. Žižkovo nám. 18, 506 01 Jičín. Centrální zadavatel je 

oprávněn jmenovat členy komise pro otevírání, posouzení a hodnocení nabídek a před rozhodnutím 

o výběru dodavatele o vyhodnocení nabídek informovat zadavatele. 

Zadavatelé jsou povinni centrálnímu zadavateli sdělit neprodleně veškeré skutečnosti nutné 

k poskytnutí vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace. 

V. 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, ode dne podpisu smlouvy až do doby dosažení účelu, pro 

který byla uzavřena, tj. do doby uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem na veřejnou zakázku. 

Centrální zadavatel je povinen řádně uchovávat dokumentaci související se zadáváním veřejné 

zakázky. 



Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží centrální 

zadavatel, jeden zadavatel č. 1, jeden zadavatel č. 2, jeden zadavatel č. 3 a jeden zadavatel č. 4. 

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu zástupci smluvních stran. 

Smlouva byla schválena na 58. zasedání rady města Jičína dne 9.9.2020. 

 

V Jičíně dne 16. 9. 2020 

 

…………………………………….              

JUDr. Jan Malý, starosta 

 

…………………………………….. 

Ing. Bc. Jaroslav Kostelníček 

 

……………………………………… 

Mgr. Roman Mareš 

 

………………………………………. 

Mgr. Michaela Štálová 

 

………………………………………….  

Mgr. Blanka Kalátová Lisá                                                                                   

 

 


